
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

<£у.оУ.Л&^г

ПРИКАЗ
г. МОСКВА

№ ^&У

О внесении изменений в приказ Федерального агентства по
недропользованию от 28.02.2025 № 90 «Об утверждении Перечня
участков недр, предлагаемых в 2025 году для разведки и добычи

полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых

по совмещенной лицензии»

В целях корректировки сведений о запасах на участке недр, руководствуясь
пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской Федерации от 21.02.1992
№ 2395-1 «Онедрах», п р и к а з ы в а ю :

1. Пункт 4 (Забайкальский край) Дополнения № 7 к Перечню участков недр,
предлагаемых в 2025 году для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, Приложения к приказу Роснедр от
28.02.2025 № 90 «Об утверждении Перечня участков недр, предлагаемых в 2025 году
для разведки и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения недр,
разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной
лицензии», изложить в редакции согласно приложению к настоящему Приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства по недропользованию А.А. Гермаханова.

Руководитель О.В. Казанов



Приказ подготовлен Управлением геологии твердых полезных ископаемых
Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
А.А. Гермаханов - 1 экз. (копия)
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)
А.В. Руднев - 1 экз. (копия)
Д.Д. Жуков - 1 экз. (копия)
Дальнедра - 1 экз. (копия)

Козырка О.И..
(499) 254 11 11 (11-19)

00 138686



Приложение к приказу
Федерального агентства по недропользованию

Перечень участков недр, предлагаемых в 2025 году для разведки и добычи полезных ископаемых,
для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии

(Изменение № 1 Дополнение № 7)

(протокол от 16.04.2025 № ОК-03-66/12-ПУ)

группа полезных ископаемых: твердые полезные ископаемые

№п/п
в

Перечне

1

Вид полезного
ископаемого

2

Наименование участка
недр (месторождение,

перспективная
площадь, горизонт и
т.д.) местоположение

(район)

3

Об тая nnoi^/is ТС^км, (5)

Географические координаты
крайних точек участка недр (ГСК-2011)

s
№точ. град.

ст.

мин. сек.

в-Д.

•рад- мин. сек.

4

запасы и прогнозные
ресурсы

(с указанием
категории)
(ед. изм.)

5

Протокол экспертизы
запасов или прогнозных

ресурсов (экспертный
орган, номер, дата)

6

Вид
пользования

недрами

7

Форма
предоставления
участка недр в
пользование

8

Планируемые сроки
проведения
аукциона,

полномочия по
проведению

аукциона

9

Забайкальский край

4 золото из коренных
(рудных)

месторождений

Карийское
месторождение

местоположение:
Сретенский район

17,23 1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52

48

48

48

48

48

48

47

45

45

45

46

47

39,174
43,173
51,135
32,087
32,094
29,176
04,052
33,223
11,168
22,599
42,381
56,750

Ив
118
118
118
118
118
118
118
118
118
118
118

30
31
31
32
32
32
32
30
30
28
28
28

25,885
36,883
59,879
00,879
23,291
27,879
32,298
46,623
02,884
37,827
33,818
54,697

Исключаемые области:

Участок недр в соответствии с лицензией
ЧИТ 023913 БП

1
2

3
4
5
6
7
8
9
10

52
52
52
52
52
52
52
52
52
52

45
45
45
46
46
46
47
46
46
46

30,410
47,982
46,081
02,062
05,552
45,397
09,112
50,461
47,858
50,940

118
118
118
118
118
118
118
118
118
118

30
30
30
29
28
28
29
29
30
30

49,199
35,696
17,780
17,833
48,148
57,486
10,428
40,165
13,959
59,014

запасы:
Ci -2324 кг
Сг-2068 кг
С,,а6 -15 кг
ресурсы:

Pi - 6 900 кг
Рг -12 900 кг

ТКЗ № 14,1976 г.,
ТКЗ КПР № 565,1998 г.

Комиссия Роснедр
№ АГ-04-85/4-апр

от 31.01.2025

геологическое
изучение,
разведка и

добыча

аукцион Пквартал
Дальнедра

Страница 1 из 2



1 2 3 4

11

12

13

14

15

16

52

52

52

52

52

52

46

46

46

46

46

46

55,217

51,645

39,806

47,544

33,470

21,912

118

118

118

118

118

118

31

31

31

31

30

31

03,201

23,459

18,633

04,069

46,026

11,040

Участок недр в соответствии с лицензией
ЧИТ 04158 БР (на срок предоставления права

пользования участком недр)

1

2

3

4

52

52

52

52

46

46

46

46

43,172

24,377

12,922

30,169

118

118

118

118

31

31

31

30

10,881

46,120

32,792

53,880

Участок недр в соответствии с лицензией
ЧИТ 02726 БР (на срок предоставления права

пользования участком недр)

1

2

3

4

52

52

52

52

45

45

45

45

47,555

33,223

19,199

28,474

118

118

118

118

30

30

30

30

35,625

46,623

18,811

08,285

5 6 7 8 9

Страница 2 из 2


